

RZECZ PRAWNA

Nasza redakcja i serwis Specprawnik.pl proponują Czytelnikom elektronicznych wydań *Rzecz Krotozyskiej* dostęp do bezpłatnej informacji prawnej. Dzięki wspólnemu programowi możecie Państwo uzyskać szybką pomoc, którą firmują renomowani, zawodowi prawnicy. Odsyłamy na naszą stronę: rzeczkrotoszynska.pl, a poniżej podajemy przykłady zadawanych pytań i odpowiedzi z ostatnich dni.

Moja mama ma 54 lata i jest po usunięciu lewej nerki, wymianie dwóch bioder na endoprotezy, zawale, zakrzepicy podudzia prawego, zdiagnozowaniu raka i usunięciu jajników i przydatków, ma zaćmę. Przyznano jej lekki stopień niepełnosprawności i obniżoną zdolność do wykonywania pracy. Nawet nie dostała karty parkingowej dla niepełnosprawnych. Wynika z tego, że jej stan się polepsza, a tak nie jest.

A kto i kiedy wydał decyzję? Właściwie od każdej decyzji administracyjnej przysługuje zażalenie. W doręczonej decyzji powinno być pouczenie o sposobie i terminie jej zaskarżenia. *Adwokat Agata Paplińska*

Jakiś czas temu pracowałem w firmie ochroniarskiej. Do tej pory nie otrzymałem umowy o pracę ani wynagrodzenia. Co mogę w tej sprawie zrobić?

A to zależy, czy faktycznie umówił się Pan na umowę o pracę, czy było to zlecenie. Jeśli była to klasyczna umowa o pracę, należy złożyć pozew o ustalenie istnienia stosunku pracy oraz zapłatę wynagrodzenia i zawiadomienie do PIP. Jeśli było to zlecenie – w grę wchodzi pozew o zapłatę. *Adwokat Bernadetta Parusińska-Ulewicz*

Założyłam alimenty ojcu dziecka, jednakże on nie płacił. Sprawa trafiła do komornika, zaległe alimenty na dziecko wynoszą 1.600 zł. Dowiedziałam się, że ojciec dziecka spłacił zadłużenie u komornika. Ile czasu komornik ma na to, jeżeli ściągnął od dłużnika na zapłatę tych



NO NARESZCIE!!! Zimą ruszą pociągi do Wrocławia

9 grudnia wchodzi w życie nowy rozkład jazdy pociągów. Mieszkańcy powiatu krotoszyńskiego z utęsknieniem czekają na powrót połączeń do Wrocławia. Z rozkładu opublikowanego przez zarządcę infrastruktury – PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. – wynika, że pociągów na tej linii należy się spodziewać od 11 lutego przyszłego roku.

Zaplanowanych zostało 7 par na dobę obsługiwanych przez samorządowego przewoźnika Koleje Dolnośląskie. Czas przejazdu pociągów do stolicy Dolnego Śląska wahać się będzie od 102 do 107 min. Połączenia współfinansowane będą przez urzędy marszałkowskie województwa dolnośląskiego oraz wielkopolskiego.

Powrót pociągów na trasę, po ponad dwuletniej przerwie, możliwy będzie dzięki remontowi szlaku kolejowego, który właśnie zmierza ku końcowi. Prace modernizacyjne za 175 mln zł prowadzone są na odcinku Grabowno Wielkie-granica województw oraz Zduny-Krotoszyn.

Remont pierwotnie zakończyć się miał w listopadzie, jednak z uwagi na poszerzenie zakresu zadań – termin uległ zmianie.

Stało się to także, ze względu na dodatkowe środki, jakie PLK mogła na ten cel przeznaczyć. Prace modernizacyjne mogły objąć także odcinek od granicy województw do Krotoszyzna. Wymieniana jest tam nawierzchnia torowa, remontowane są przejazdy kolejowe oraz sieć trakcyjna.

Pociągi osobowe na remontowanym fragmencie linii kolejowej nr 281 będą mogły rozwijać prędkość 120 km/h, co znacznie pozwoli skrócić czas przejazdu.

Ostateczny termin ukończenia prac zależy m.in. od warunków atmosferycznych, stąd start połączeń do Wrocławia wciąż pozostaje sprawą



Na stacji w Cieszkowie trwają ostatnie prace

otwartą. Mogą nastąpić dalsze opóźnienia.

Perspektywa bliskiego powrotu pociągów cieszy mieszkańców naszego regionu. Snują oni marzenia, że po remoncie linii przez Krotoszyn znów będą jeździć pociągi dalekobieżne. Ale sprawa nie jest jednak taka prosta.

Aby pociągi relacji np. Warszawa-Wrocław mogły przejechać przez miasto, musi być zmieniony tzw. plan transportowy, który opracowuje Ministerstwo Infrastruktury. Dokument ten określa, po jakich trasach mogą poruszać się pociągi dotowane przez ministra i niestety brak w nim kluczowego

odcinka Krotoszyn-Grabowno Wielkie. W ostatnim czasie władze samorządowe Krotoszyzna przygotowały odpowiednie pisma w tej sprawie, które zostaną przekazane do ministerstwa i do PKP Intercity.

Wnioski zostaną wysłane także w imieniu władz pow. krotoszyńskiego (oraz wszystkich gmin tworzących powiat) i pow. milickiego.

Czy uda się przywrócić ruch dalekobieżny na tej trasie – czas pokaże. Z pewnością sprzyja temu porządnie wyremontowany fragment linii kolejowej nr 281.

Grzegorz T. Śnieciński

O zmianach w prawie podatkowym. Spotkanie w urzędzie skarbowym



12 grudnia o godz. 10.00 w salce szkoleniowej Urzędu Skarbowego w Krotoszynie przy ul. Polnej 32 odbędzie się spotkanie informacyjne dla podatników. Tematem będą najważniejsze zmiany w prawie podatkowym wprowadzone w bieżącym roku. Dotyczą one:

- ✓ mechanizmu podzielonej płatności
- ✓ Rejestru Należności Publiczno-prawnych
- ✓ polityki należytej staranności w podatku VAT.

Spotkanie prowadzić będą pracownicy miejscowego urzędu. Aby zapewnić sprawną organizację, osoby zainteresowane szkoleniem proszone są o potwierdzenie uczestnictwa do 7 grudnia telefonicznie pod nr 62 725 19 02 lub mailowo na adres us.krotoszyn@mf.gov.pl.

(red.)

RZECZ PRAWNA

zaległości wierzycielowi?
Komornik ma obowiązek w terminie 4 dni przekazać uprawnionemu wyegzekwowane należności, a jeżeli dopuści do opóźnienia, jest obowiązany zapłacić uprawnionemu odsetki ustawowe za opóźnienie od kwot otrzymanych i nierozliczonych w terminie. *Radca prawny Joanna Sawicka*

Wiem, że jest już dużo za późno. Jednak mam isierkę nadziei, że jeszcze mogę coś zrobić. Wpadłam w tzw. spirale długów bankowych. Od kilku lat potracają mi z emerytury. Parę dni temu dowiedziałam się, że dług ciągle rośnie. Podejrzewam, że część tych długów jest przedawniona. Jak mam dojść do zatrzymania tego łańcuszka? Należałoby przeanalizować treść umów, z których długi powstały. Być może są w nich postanowienia dotknięte sankcją nieważności lub bezskuteczności. W takiej sytuacji istnieje potencjalna możliwość wystąpienia na drogę sądową z żądaniem pozbawienia wykonalności tytułu wykonawczego (tj. prawomocnego wyroku, w oparciu o który prowadzona jest egzekucja komornicza), a dalej umorzenia egzekucji. *Radca prawny Grzegorz Ledwoń*

Mój sąsiad jest alkoholikiem, narkomanem itd. Zgłosiłem na policję, iż posiada duże ilości narkotyków i je przechowuje. Policja przeszukała dom, ale znalazła tylko aparaturę do bimbru. Sąsiad jest znany policji bardzo dobrze, miał wiele spraw za przemoc i alkohol. Sąsiad się dowiedział, że to ja doniosłem i zgłosi to jako pomówienie. Co mi grozi?

Sąsiad teoretycznie mógłby wystąpić z prywatnym aktem oskarżenia, w wyniku którego najprawdopodobniej otrzymałby Pan karę grzywny i obowiązek przeproszenia go. Innym przestępstwem jest przestępstwo fałszywego kierowania oskarżenia, natomiast, jeśli wykaze Pan, że miał Pan uzasadnione podejrzenie, że do przestępstwa doszło, to moim zdaniem nie ma się Pan czego obawiać. *Adwokat Agata Paplińska*

